
DECISION ADMINISTRATIVE

N°76/2024/A

Prise en application de la délibération du Conseil Municipal en date du 20 septembre 2021 et 
conforme aux dispositions de l'article L.2122.22 et L.2122.23 du Code Général des Collectivités 

Territoriales

Objet :
Marchés de travaux pour la construction d’une médiathèque à Vif

Lots 3 à 14

Vu l'article L2123-1 du code de la commande publique relatif à la mise en œuvre d'une 
procédure adaptée ;
Vu l'envoi l’AAPC au BOAMP le 30 novembre 2023, et la mise en ligne sur la plateforme du 
Groupe Elégia achatpublic.com ;
Vu les candidatures et offres reçues dans le délai imparti soit le 17 janvier 2024 à 11h00 ;
Vu le rapport d'analyse établi par lsère Aménagement et la maîtrise d’œuvre en date du 19 
mars 2024 et le classement qui en découle ;
Vu l'envoi l’AAPC au BOAMP le 20 février 2024, et la mise en ligne sur la plateforme du Groupe 
Elégia achatpublic.com pour la reconsultation de certains lots ;
Vu les candidatures et offres reçues dans le délai imparti soit le 21 mars 2024 à 11h00 ;
Vu le rapport d'analyse établi par lsère Aménagement et la maitrise d’œuvre en date du 29 
avril 2024 et le classement qui en découle ;

Le Maire
DÉCIDE

De conclure, 
 avec la société MI SATRA, demeurant au 14 rue de l’Industrie - 38640 CLAIX, un 

marché de travaux pour le lot n°3 Gros œuvre pour la construction d’une médiathèque 
sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire et égal à :

- Montant HT : 429 976,23 € 
- TVA au taux de 20 % : 85 995,25 €
- Montant TTC : 515 971,48 €



 avec la société STRUCTURE BOIS, demeurant au 61 Avenue de Valence - 38360 
SASSENAGE, un marché de travaux pour le lot n°4A Charpente – Ossature bois pour 
la construction d’une médiathèque sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 589 792,37 € 
- TVA au taux de 20 % : 17 958,47 €
- Montant TTC : 707 750,84 €

 avec la société IOVINI, demeurant au 185, rue Jean Moulin – 38140 RENAGE, un 
marché de travaux pour le lot n°4B Couverture aluminium pour la construction d’une 
médiathèque sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 327 114,10 € 
- TVA au taux de 20 % : 65 422,82 €
- Montant TTC : 392 536,92 €

 avec la société ETANCHEITE DAUPHINOISE, demeurant au 450 rue de Longifan – 
38530 CHAPAREILLAN, un marché de travaux pour le lot n°5 Etanchéité pour la 
construction d’une médiathèque sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 26 499,06 € 
- TVA au taux de 20 % : 5 299,81 €
- Montant TTC : 31 798,87 €

 avec la société METALLIANCE INDUSTRIE, demeurant au 12 Rue Léon Blum 69320 
FEYZIN, un marché de travaux pour le lot n°6 Menuiseries extérieures aluminium – 
Métallerie pour la construction d’une médiathèque sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 358 558,90 € 
- TVA au taux de 20 % : 71 711,78 €
- Montant TTC : 430 270,68 €

 avec la société CMBA – Concept Bois Menuiseries et Associés, demeurant au 964 Rue 
Alphonse Gourju – 38140 APPRIEU, un marché de travaux pour le lot n°7 Menuiseries 
intérieures bois pour la construction d’une médiathèque sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 153 000,00 € 
- TVA au taux de 20 % : 30 600,00 €
- Montant TTC : 183 600,00 €

 avec la société LAMBDA ISOLATION, demeurant au 11 Rue du Docteur Schweitzer - 
38180 SEYSSINS, un marché de travaux pour le lot n°8 Plâtrerie – Peinture pour la 
construction d’une médiathèque sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 213 180,93 € 
- TVA au taux de 20 % : 42 636,19 €
- Montant TTC : 255 817,12 €

 avec la société SOGRECA, demeurant au 3 rue de la Prevachère - 38400 SAINT 
MARTIN D’HERES, un marché de travaux pour le lot n°9 Carrelage - Faïences pour la 
construction d’une médiathèque sur la commune de Vif.



Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 16 700,40 € 
- TVA au taux de 20 % : 3 340,48 €
- Montant TTC : 20 040,48 €

 avec la société STREIFF, demeurant au 21 rue de Brotterode –38950 SAINT MARTIN 
LE VINOUX, un marché de travaux pour le lot n°10 Chauffage – Ventilation – Plomberie 
- Sanitaire pour la construction d’une médiathèque sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire et d’une prestation supplémentaire éventuelle égal à :

- Montant HT : 392 270 € 
- TVA au taux de 20 % : 76 600,00 €
- Montant TTC : 459 600,00 €

La prestation supplémentaire éventuelle comprise dans ce prix est égal à 9 270,00 € HT.

 avec la société BE CABLING, demeurant au 17 rue de l’Isère – 38000 GRENOBLE, un 
marché de travaux pour le lot n°11 Electricité courants forts et faibles pour la 
construction d’une médiathèque sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 196 300,00 € 
- TVA au taux de 20 % : 39 260,00 €
- Montant TTC : 235 560,00 €

 avec la société CONVERSO / NATURE & PAYSAGE, demeurant au 13 avenue 
Général de Gaulle – 38450 VIF, un marché de travaux pour le lot n°12 Espaces verts 
pour la construction d’une médiathèque sur la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 59 995,40 € 
- TVA au taux de 20 % : 11 999,08 €
- Montant TTC : 71 994,48 €

 avec la société HUGON, demeurant au ZAC Grands Camps - 46090 MERCUES, un 
marché de travaux pour le lot n°13 Gradins pour la construction d’une médiathèque sur 
la commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 76 888,00 € 
- TVA au taux de 20 % : 15 377,60 €
- Montant TTC : 92 265,60 €

 avec la société IDM, demeurant au 68 avenue Camus - 44000 Nantes, un marché de 
travaux pour le lot n°14 Mobilier pour la construction d’une médiathèque sur la 
commune de Vif.

Les travaux, objet du présent marché, seront rémunérés par application d’un prix global et 
forfaitaire égal à :

- Montant HT : 177 461,25 € 
- TVA au taux de 20 % : 35 492,25 €
- Montant TTC : 212 953,50 €  

Le délai d'exécution des travaux incombant au titulaire des présents lots sont fixés, au sein du 
délai global d'exécution du marché de travaux (20 mois), dans le calendrier prévisionnel 
d'exécution annexé à l’acte d’engagement, précisant les dates d'intervention relatives à 
chacun des lots. Le maître d’œuvre délivrera pour chaque marché, un ordre de service de 
démarrage de l'exécution des travaux.



D’autoriser Isère Aménagement, mandataire de la commune, à signer les actes 
d’engagement annexés à la présente décision administrative et à notifier les marchés. 

Le Maire, soussigné, certifie sous sa 
responsabilité, que le présent acte publié sous 
forme électronique sur le site internet de la 
collectivité est exécutoire et qu’il peut faire 
l’objet d’un recours au Tribunal Administratif de 
Grenoble dans un délai de deux mois à compter 
de cette date de publication.

                 Fait à VIF
Le Maire

Guy GENET


		2024-05-03T07:44:23+0200


	



